
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09/06/2025 às 09:30h ASS. DIGITAL

DATA DA LEITURA: 02/06/2025 ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURAÇÁ/BA
CODIGO ID: 9572 VENDEDOR: ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO
PROCESSO Nº 100/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 022/2025
ABERTURA 09/06/2025 OBJETO: MEDICAMENTOS
HORA 09:00 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO ITEM ENTREGA 10 Dias
CASAS DEC.: 2 CASAS PAGAMENTO 30 Dias
LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC. PROPOSTA FINAL C/ ASS. DIGITAL - ACOMPANHAR O CHAT
VIGENCIA 12 MESES SISTEMA www.licitamaisbrasil.com.br
LEITURA POR: BARBARA COSTA MODO DE DISPUTA ABERTO

Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
8.7.1. CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
8.7.1. 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
8.7.1. CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO
8.8.2. CNPJ. Cod: 6 X AMOSTRAS
8.8.5. FGTS X PÁG. 64 E 65 INSERIR DECLARAÇÕES PROPOSTA

X INSS X CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO

8.8.4. CERT. FEDERAL X 7.1.1.
INDICAR MARCA, FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO 
NO ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

PROPOSTA

8.8.4. CERT. ESTADUAL X PROCEDÊNCIA E ORIGEM
DIVIDA ATIVA ESTADUAL DIGITAR CONFORME ANEXO

8.8.4. CERT. MUNICIPAL X 7.2. REGISTRO DE MEDICAMENTO X X
CERTIDÃO IPTU REGISTRO MATERIAL

8.8.3. CIM X 7.2. RG/MS MED - PET 01 (   ) 02 (   ) X

8.8.3. INSCRIÇÃO ESTADUAL X 8.10.5.

Caso o produto não seja regularizado pela Agência Nacional 
deVigilânciaSanitária do Ministério da Saúde, o licitante deverá 
encaminhar cópia legível da lista de Produtos não Regulados 
pela ANVISA e suas atualizações.

SE FOR O CASO

8.8.6. MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X 8.10.4. DISPENSA DE REGISTRO SE FOR O CASO

MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF
8.9.1. 2 ÚLTIMOS BALANÇO X TR Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DIGITOS

X CERT. CONTADOR CRC X Nº DO ITEM NO REGISTRO
8.9.3. CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.

8.12. CONTRATOS FIRMADOS X 7.3.

Deverá ser anexado como requisito de pré-habilitação 
comprovante de garantia da proposta de 1% (um por cento) do 
valor estimado da licitação, nos termos do art. 58 da Lei 
Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

GARANTIA DE 
PROPOSTA

CARTÓRIOS PROTESTO 7.5. VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 MESES
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

8.10.1. LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X 7.1.2.
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA 

DEVERÁ CONTER  IDENTIFICAÇÃO - ASS. DIGITAL
X

LIC. FUNC. - MATERIAL BULA

8.10.2. AFE COMUM - ANVISA X 7.1.2. / 7.1.3.
PLANILHA DE CUSTOS JUNTO A PROPOSTA INICIAL, 
CONFORME MODELO (ANEXO IV) , COM ASS. DIGITAL 
DO CONTADOR E DO REPRES. LEGAL

PLANILHA DE 
CUSTOS 

X

8.10.2. AFE COMUM - DOU X 7.5. - PÁG. 04 INSERIR DECLARAÇÃO ITEM 7.5. PROPOSTA
8.10.3. AFE ESPECIAL - ANVISA X PROPOSTA COM FIRMA RECONHECIDA
8.10.3. AFE ESPECIAL - DOU X NÃO ACEITA PROTOCOLO

AFE CORRELATO - ANVISA ENVELOPE PROP. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURAÇÁ/BA X
AFE CORRELATOS - DOU PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

8.10.1. ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X
5.1. Todos os documentos deste certame deverão ser enviados por meio de ambiente apropriado no portal eletrônico no momento 
do cadastramento da proposta. / 5.4. Os valores monetários devem ser representados por um numeral com no máximoduas casas 
decimais, devendo as demais se necessário exigir a plataformasercomplementadas pelo “zero”, e os arredondamento sempre a 
menor. / 7.1.1. Descrição detalhada das características individuais de cada itemofertadopelolicitante com suas especificações de 
acordo a marca, modelo e fabricante,respeitando as especificações indicadas neste instrumento convocatório; / 7.1.2. Composição 
de custo em moeda corrente nacional, conforme modelo disponibilizado neste instrumento; / 8.1. Os documentos de habilitação 
deverão ser incluídos no ato de cadastramento da proposta, e serão analisados somente os documentos do licitante vencedor

X SIMPLIFICADA - JUCEPE X

X SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

CONSELHO DE FARMÁCIA
9.1.3. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances deverá ser igual ou superior a R$ 0,01 (umcentavo) do valor total 
do item ou lote; / 9.1.6. Para julgamento e classificação das propostas será adotado o critério do MENOR PREÇO POR ITEM. 

CERTIDÃO FARMÁCIA INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

DOC. FARMACÊUTICO

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR
CERTIDÃO DO ICMS DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
SICAF DEC. DE REQ. DE HAB. 

X ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
X ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO 8.8.7. / 8.11. DECLARAÇÃO GERAL ANEXO VII X
RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP DADOS DA EMPRESA X
CERTIDÃO DO CEIS 8.12. DE CONTRATOS FIRMADOS X X
CERTIDÃO DO CNJ
CERTIDÃO DO TCU
CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS 9.1.4. Será desclassificada a proposta que não apresentar as composições de Custos da proposta inicial e a garantia de proposta; 

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:

IDONEIDADE FINANCEIRA  
ITENS: 14, 36, 40, 57,68, 89, 106,111, 147, 149, 152, 156, 161, 168, 171, 178, 234, 244,  274, 277, 283, 285, 287, 290, 293 e 297 – 
destinado a ampla participação de empresas (independente do porte). / DEMAIS ITENS – destinado à participação exclusiva de MEI, 
ME e/ou EPP.

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:
X PROCURAÇÃO ERIKA MILLANE X 8.6. Os arquivos deverão ser numerados e identificados sequencialmente sem conter caracteres especiais.

ENVELOPE HAB.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CURAÇÁ/BA

X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________


